

طبق اصل ۳۶ قانون اساسی حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشد و به موجب اصل ۱۶۶ احکام دادگاهها باید مستدل و مستند به مواد قانونی و اصولی باشد که بر اساس آن حکم صادر شده است هنگامی می‌توان فردی را به عنوان متهم تحت تعقیب قرار داد و به عنوان مجرم او را محکوم و مجازات نمود که عمل ارتكابی او طبق قانون جرم شناخته شده و برای آن مجازات تعیین شده باشد.

مفقت نامه یزد

این تعبیر: «هیچ کس نیست که محتاج به مردم نباشد»، بیان کننده احتیاج متقابل همه افراد جامعه (چه جامعه کوچک، چه بزرگ، چه شهری، چه روستایی و چه چادر نشینی)، به یکدیگر است، بدون آن که حاکی از آن باشد که لازم است بعضی از افراد - بشکلی - در معرض بهره‌برداری افراد دیگر قرار گیرند و استثمار شوند.

سال پانزدهم - شماره ۶۸۵ - چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۷ شوال ۱۴۴۲ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انکاس آینه

پایان ماه روزه‌داری و وظیفه حکومت در رفع فقر و گرسنگی

محدث بزرگوار مرحوم حاج شیخ عباس قمی مؤلف کتاب «مفاتیح الجنان» به نقل از بزرگانی چون «شهید اول» آورده است که رسول گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) ضمن دعوت مسلمانان به خواندن دعایی فرمود: هر کس این دعا را در ماه رمضان پس از هر نماز واجب بخواند حق تعالی گناهان او را تا روز قیامت ببامرزد. در این شماره به فرازهایی از آن دعا با یادآوری نکات و توضیحاتی اشاره می‌گردد.

مسلمانان و روزه‌داران به درگاه ایزد یکتا عرضه می‌دارند: «پروردگارا هر حاجتمندی را بی‌نیاز و هر گرسنه‌ای را سیر کن... و هر اسیری را آزاد گردان...».

نیاز را در لغت عرب از آن جهت فقر گفته‌اند که به منزله شکسته شدن ستون فقرات است آن گونه که در این روزگار بر اثر تحریم‌های ظالمانه و مدیریت نادرست عده‌ای از حاکمان و کارگزاران و سوءاستفاده زراندوزان و رانت‌خواران و محترکان و مفسدان اقتصادی و کارشکنی گروهی که مخالف عملکرد دولت می‌باشند سبب گرانی و تورم سرسام‌آور گردیده و کمر بسیاری از مردم را شکسته است. در شرح تفسیر لغات قرآن نوشته‌اند: «...فقیر به معنی کسی است که در زندگی خود کمبود مالی دارد هر چند مشغول کسب و کاری باشد و هرگز از کسی سؤال نکند اما مسکین کسی است که نیازش شدیدتر است و دستش از کار کوتاه شده». در آیات متعددی از قرآن نشان می‌دهد که مساکین افراد گرسنه‌ای هستند که حتی نیاز به یک وعده غذا دارند و در این کتاب شریف از موارد استعمال کلمه فقیر استفاده می‌شود افراد آبرومندی که هرگز روی سؤال ندارند اما گرفتار کمبود مالی هستند. و اسیر کسی است که محدود و مقید و گرفتار می‌باشد. گفته‌اند از جمله اگر دعا با نام بردن از خداوند کریم و صالحان و نیکان و با درود و صلوات بر محمد و آل محمد باشد پرآورده می‌شود و در صورتی که مشیت الهی قرار بگیرد راز و نیاز با پروردگار به اجابت می‌رسد و مورد قبول واقع می‌شود. اما برای این که فقر و گرسنگی در جامعه کاهش یابد و یا ریشه‌کن شود و اسیران آزاد گردند می‌طلبید که حاکمان و با افرادی که در هر یک از قوا از بین‌الملل حقوق دریافت می‌نمایند به وظیفه قانونی و اسلامی خویش عمل کنند. اصناف، پیشه‌وران، بازرگانان و فروشندگان بر اساس ضوابط و قوانین به کسب و کار و داد و ستد اشتغال ورزند و حق و حقوقی را که به‌نام عوارض و یا مالیات باید پرداخت نمایند با صداقت و درستی ادا کنند. افراد در هر موقعیت و مقام و مرتبه‌ای هستند به امر به معروف و نهی از منکر که دو فریضه مهم الهی و برای اصلاح جامعه مؤثر است پایبند باشند بدون شک انجام وظایف عمومی و گروهی در جامعه به عهده حکومت می‌باشد که هر چه با دقت بیشتر به این امر پرداخته شود مردم هر شهر و دیار به هدایت و صلاح نزدیک‌تر می‌شوند. بر اساس قانون جمهوری اسلامی ایران از جمله وظایفی که دولت ایران موظف است همه امکانات خود را برای تحقق آن به کار برد پی‌ریزی اقتصاد صحیح و عادلانه بر طبق ضوابط اسلامی جهت ایجاد رفاه و رفع فقر و برطرف ساختن هر نوع محرومیت در زمینه‌های تغذیه و مسکن و کار و بهداشت و بیمه می‌باشد و از همه مهمتر این که در قانون اساسی ایران با صراحت به این نکته اشاره شده است که آحاد ملت از هر قوم و نژاد و مذهب و در هر مقام که هستند در برابر قانون مساوی می‌باشند.

علامه محمدرضا حکیمی در تالیفات ارزشمند خویش به این نکته که مصداق روشنی از وضعیت زندگی بسیاری از مردم صبور و مؤمن این سرزمین و نتیجه عملکرد عده‌ای از مسئولان و سرمداران حکومت می‌باشد اشاره نموده است: «... و ما پیش از این گفتیم که ظلم اقتصادی از مهمترین انواع ظلم است. و ظلم برای فرونخواهی و متکبران به صورت امری طبیعی درمی‌آید، که سود را قطب زندگی قرار می‌دهند و به احتکار کردن اموال و اجناس و ایجاد تورم... در هر زمان و به هر اندازه که بخواهند می‌پردازند و به مقامات نزدیک و با آنان رفیق می‌شوند بخصوص اگر سابقه دوستی نیز در میان باشد. و وجوهاتی برای جهاتی پرداخته باشند. بدین گونه بر بازارها مسلط می‌شوند و بر توده‌ها و سرنوشته آنها استیلا پیدا می‌کنند. و افسوس که هیچ بازدارنده‌ای وجود ندارد که آنان را از ظلم و عدوان و تجاوز -چنانکه مشهود و تجربه شده است- باز دارد. و آیا گمان آن می‌کنید که متکبران از این کار زشت خود احساس شرمندگی کنند، یا اصلا به مستضعفین ارزش آنها معترف هستند؟ پس بر کسانی که قصدشان ساختن جامعه‌ای است که اسم اسلام بر آن صدق کند، لازم است که از نابود کردن ستمگری‌های اقتصادی و برانداختن آنها چشم‌پوشی نکنند، و خود و نزدیکانشان و دیگر مسئولان در هر لباس، سرمایه‌دار و سرمایه‌دوست نباشند، و سختگیری درباره صحت انواع داد و ستدها را از یاد نبرند. ادامه در صفحه ۲»

متن کامل سخنان صریح و انتقادی میر آرمان عدنانی در دیدار با مقام رهبری



همانگونه که مستحضرید بیان گذار نظام جمهوری اسلامی صراحتاً ورود نظامیان به عرصه سیاست را نهی کرده و حضر تعالی نیز در گذشته خود را ادامه‌دهنده همان سیاست قلمداد کرده‌اید.

متن سخنرانی دبیر انجمن اسلامی پیشرو دانشگاه تربیت مدرس در دیدار رهبری با دانشجویان را به نقل از وبسایت این تشکل دانشجویی می‌خوانید:

بسم الله الرحمن الرحیم - جناب آقای خامنه‌ای مقام معظم رهبری - ما دانشجویان انجمن‌های اسلامی، به شدت از برخی رویه‌های جاری و ساری در کشور نگرانیم. در چهار سال گذشته شاهد بوده‌ایم که چگونه دشمنان با اتحاد منحوس خود با خائنان خارج‌نشین که منافع خود را در تنگ‌تر شدن سفره مردم و افزایش خشونت‌های اجتماعی میدیند، با افزایش بی‌سابقه تحریم‌های ظالمانه، بی‌وقفه در تلاش برای به زانو درآوردن ملت ایران از طریق اعمال فشارهای حداکثری بودند. در چنین وضعیتی که از هر زمان دیگری گشته‌اند، ادامه در صفحه ۲»

پاسخ مقام رهبری به سخنان دبیر انجمن اسلامی پیشرو دانشگاه تربیت مدرس:

آقا به مانند دیگر دانشجویان از او تشکر کرده و به درخواستش هم پاسخ مثبت دادند: «پاسخ این سوالها قبلاً داده شده. اینکه می‌گویید هر وقت نظام احتیاج دارد به متفقان تربیون می‌دهد... نه... این طور نیست. الحمدلله به این چیزها هم نیاز ندارد.» ادامه صحبت‌های آقا هم توضیحی بود به مسائل و مطالبی که از پشت تربیون ایراد شد: «من از شنیدن انتقاد ابایی ندارم. انتقاد یک حقیقت است. بعضی را می‌پذیرم و بعضی را هم قبول ندارم لکن می‌شنوم و اگر ۱۰ مرتبه دیگر هم بگویید مشکلی نیست. از شنیدن انتقادها ناراحت نمی‌شوم... در حرف زدن و سخن گفتن اما منصف باشید. اینکه حرف‌ها را اینجا بزنید و بعد بگویید نمایشی است، دور از جوآنمردی و انصاف است.» «پایگاه اطلاع‌رسانی آیت... خامنه‌ای، ۱۴۰۰/۰۲/۲۲»

گزیده مطالب این شماره:

- ۱ با بستن دهان منتقد مخالفم
- ۲ محمدرضا باطنی به روایت دیگران
- ۳ لزوم رفع تنگ‌نظری‌ها در انتخابات شوراها
- ۴ درخواست عفو دو دانشجوی نخبه و امیداری
- ۵ اطلاعیه «زبان دراز»

همدردی سیدمحمد خاتمی با مردم غزه

سیدمحمد خاتمی با صدور پیامی، همدردی خود را با مردم غزه اعلام و جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کرد. در بخشی از پیام رئیس دولت اصلاحات به نقل از کانال تلگرامی «خاتمی مدیا» آمده است: آنچه از سوی مردم مظلوم غزه صورت می‌گیرد، دفاع از موجودیت خود و حقی است که طبق همه ضوابط انسانی، اسلامی و اخلاقی دارد و آنچه از سوی رژیم صهیونیستی صورت می‌گیرد، جلوه‌ای از چهره تروریستی این رژیم است. به ارواح پاک شهیدان فلسطینی درود می‌فرستیم و از خداوند منان می‌خواهم که مقاومت بحق این ملت را یاری دهد و از ضعف و انحراف قدرت‌های عربی و اسلامی به خدا پناه می‌بریم.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

تعاونی برتر آموزشی در سال ۱۳۹۹

جهت ثبت نام پایه و نام دانش آموز را به شماره زیر پیامک نمایید.

۱۰۰۰۲۰۰۵۵۰

یزد - صفیابه - خیابان عدالت - جنب تالار فرهنگیان

خبر دروغ دیدار خاتمی با جرج سورس را من ساختم!

مشاور رسانه‌ای پیشین رییس‌جمهور سابق کشورمان از جعلی بودن خبر دیدار سیدمحمد خاتمی با جرج سورس پرده برداشت. عبدالرضا داری، مدیر مجتمع رسانه‌ای هما (هواداران محمود احمدی‌نژاد) به مناسبت باز نشر یکی از سرمقاله‌های قدیمی خود در روزنامه کیهان، پرده از نام مستعار خود برداشت و گفت که یادداشت‌هایی که در آن‌ها «اکه امنیتی» داده شده است با نام مستعار منتشر می‌شوند. وی همچنین تاکید کرد خبر جعلی دیدار سیدمحمد خاتمی و جرج سورس را خودش شخصاً ساخته است. داری ادامه داد: یادم رفته بود که مدتی سرمقاله‌نویس کیهان بودم کنار دست آقای حسین شریعتمداری. در آن دوره غالباً یادداشت‌هایم را به خصوص در سرمقاله کیهان با نام اصلیم یعنی عبدالرضا داری منتشر می‌کردند، اما گاهی اوقات که یادداشت‌های حاوی کدهای امنیتی بود آقای شریعتمداری یک اسم مستعار برایم انتخاب کرده بود: «دکتر علیرضا حیدری». مانند سایر دوستان یادداشت نویسنده که هر یک نام مستعاری داشتند که داستان مفصلی دارد و اگر عمری بود در آینده باز گویش می‌کنم.

فقط ذات پاک خداوند جاودانه است

اطلاع یافتیم که با کمال تأسف و تأثر فرزند عزیزمان محمد دهقان دهنوی دانش آموز کلاس نهم این مجتمع آموزشی در فقدان پدر بزرگوارشان به سوگ نشستند. محمدجان در برابر اراده و مشیت پروردگار، ما انسان‌ها جز تسلیم و رضا چاره‌ای نداریم. اما بدان که دست‌های مهربان خداوند کریم برای یاری و کمک بر سر شما و خانواده‌ات می‌باشد و در تمام لحظات زندگی هدایت و مراقبت خواهد کرد. این اندوه بزرگ را به شما و مادر داغدارت و سایر بستگان تسلیت می‌گوییم. خداوند آن مرحوم را با صالحان محشور گرداند و به یکایک اعضای خانواده شکیبایی و دوام عمر عنایت کند.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

جاوید و ماندگار فقط ذات کردگار

جناب آقای علی محمد پیلهور

با نهایت تأسف در گذشت والد بزرگوار مرحوم حاج احمد پیلهور را به شما و کلیه اقوام و بستگان تسلیت عرض می‌نمایم. خداوند کریم فقید سعید شادروان احمد پیلهور را با نیکان و صالحان محشور و به یکایک بازماندگان و خویشاوندان سلامتی و تندرستی و اجر و صبر عنایت فرماید.

شرکت تعاونی مسکن جامعه فرهنگیان یزد

انعکاس آیینه

پایان ماه روزهداری و وظیفه حکومت در رفع فقر و گرسنگی

و مراقبت و نظارت –همراه با حزم و قاطعیت– را بر بازارها فرو مگذارند، که اگر جز این باشد تغییراتی که از انقلاب پیدا شده است بر باد می‌رود. و بر مبارزان با ظلم و ستم واجب است که فریب حیله‌ها و متکاران را نخورند، و نیز از اضطراب مر نترجمان و نصایح آنان چیزی به خود راه ندهند که آنان از شعور تجربی برخوردار نیستند، و مایه زیان دینند در ارتباط با زمان و فرهنگ.»^(۱)

در هر شهر و دیاری گرانی‌ها، سرسام‌آور و کمرشکن و اختلافات طبقاتی فاحش و نگران‌کننده است سکونت میلیون‌ها نفر در بی‌غوله‌ها و مشاهده عکس دختر یا پسری که گاه در پشت چراغ قرمزها از راننده‌ای که در ماشین آخرین سیستم و گران قیمت ننشسته، ای‌راج نیاز می‌کند و ملت‌سناه می‌خواهد و چهی به او داده شود، وضعیت کارتن‌خواب‌ها، زنان بدسرپرست، کودکان کار، معتادان و خانواده‌های زندانیانی که با انواع سختی‌ها و مشقات روزگار می‌گذرانند هر انسان آزاده و منصفی را آزوده‌خاطر می‌کند. آسیب‌های اجتماعی روز به روز بیشتر و بیشتر می‌شود خوشبختانه هستند افراد و گروه‌ها و خیرینی که در ایام سال پویژه در ماه مبارک رمضان به هم‌نوعان خود کمک و یا زمینه آزادی عده‌ای از زندانیان را فراهم می‌کنند که در جای خود قابل تقدیر و ستایش است گرچه متاسفانه در ماه مبارک رمضان امسال فروشندگان در گران‌فروشی و کم‌فروشی و عدم صدور فاکتور بیشترین تخلف را داشتند. در ذهن بسیاری از مردم پرسش‌هایی به شرح زیر مطرح است که مناسب می‌باشد کارگزاران حکومتی در هریک از قوا و با هر سمت و مقام پاسخ آن را ارائه نمایند.

آیا پس از گذشت سال‌های متمادی از انقلاب اسلامی کارگزاران حکومت و مقامات مسئول توانسته‌اند عدالت اجتماعی را ولو بطور نسبی در جامعه مستقر نمایند؟ آیا عده‌ای در حکومت اسلامی بی‌محابا به حقوق دیگران تجاوز نکرده و حق دیگران را تضییع نمی‌نمایند؟ آیا بیش از چهار دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و شعار دادن در زمینه ایجاد عدالت اجتماعی زدزی ده و صد میلیون‌ی جای خود را به زدزی‌های کلان، زمین‌خواری و دنس‌درازی ببه اموال عمومی و چپاول و غارتگری یک فرد یا یک گروه معادل بیست و پنج هزار میلیارد تومان و بدهکاری یازده نفر به مؤسسات اقتصادی و بانک‌ها حدود نود هزار میلیارد تومان و زدزی‌های خیره‌کننده و رشوه‌گیری‌های میلیاردی نداده است؟ آیا فقر و بدبختی و گرسنگی در جامعه بیداد نمی‌کند؟ آیا روحیه تجمل‌گرایی و اشرافی‌گری گروهی از مقامات و مسئولان و سوءاستفاده و وانت‌خواری عده‌ای از بیت‌المال امکان یاری رساندن به فقرا و بیچارگان را آن‌گونه که باید و شاید سلب نموده است؟ آیا روحیه اسراف و مصرف‌گرایی نه تنها در طبقات ثروتمند بلکه در بین بسیاری از مسئولان و حاکمان پسندیده است؟ آیا نوع زندگی متنوع و درآمد‌های نجومی روزه‌روز شکاف و اختلاف طبقاتی را زیاد نکرده و شیرازه زندگی میلیون‌ها نفر را که زیر خط فقر زندگی می‌کنند نبریده و آسیب‌های اجتماعی را افزایش نداده است؟ ای‌نا در سال‌های ۵۶ و ۵۷ برای عموم پارتیگان و مستضعفان و طبقات مختلف اجتماعی که به ندای بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران لبیک گفته و در صف انقلابیون برای سرنگونی رژیم پهلوی فداکاری می‌کردند قابل پذیرش بود که بعد از چهل سال شاهد این همه زدزی‌ها، دستگیری عده‌ای از قضات، وکلا، اعضای شوراهای شهر و روستا، شهرداران، روسا و اداره‌کنندگان سازمان‌ها و نهاده‌ها باشند؟ آیا شایسته یک نظام اسلامی است که شبی که برتر از هر هزار ماه است آن هم در مکان مقدسی چون بارگاه ملکوتی حضرت ثامن‌الحجج و در شب شهادت مولی‌الموحدين مظهر عدالت حضرت علی(ع) یک نفر مداح بعضی از مقامات عالی‌رتبه نظام را که به دستور و تأیید مقام رهبری در حال مذاکره برای احقاق حق ملت مظلوم و ستمدیده می‌باشند با اشعار و کلمات و عبارات زشت و زننده مورد خطاب قرار دهد؟ آیا هیچ‌یک از دارندگان تریبون‌های رسمی، ائمه‌جمعه، مقامات فرهنگی، خطیبان و روحانیون وابسته به حکومت اعتراض و انتقادی در این مورد مطرح نمودند؟ پرسش آخر این‌که آیا بعد از حدود ده سال مقامات اجرائی و قضایی برای رفع حصر و آزادی حجت‌الاسلام مهدی کروبی، مهندس میرحسین موسوی و دکتر زهرا رهنورد که تاکنون در دادگاهی محاکمه و محکوم نشده‌اند تلاش نموده‌اند؟ گرچه عده‌ای عبارت «لتاس علی دین ملوکهم» را در حدیث و بعضی آن را ضرب‌المثل می‌دانند اما در واقع بسیاری از مردم چیزی را پذیرا هستند یا بدان عمل می‌کنند که مستولان و کارگزاران حکومتی عامل به آن هستند از جمله نمونه عینی این‌موضوع در آن هنگام که شهروندان رفتار و کردار شهید محمدعلی رجایی را در سفرهای استانی، در هیأت‌دولت، هنگام سفر به نیویورک یا نوع لباس پوشیدن و ساده‌بستی وی را می‌دیدند می‌پذیرفتند که نخسیت‌وزیر یا رئیس‌جمهور هم می‌تواند زندگی معمولی و حتی پایین‌تر از آن را داشته باشد یا وقتی مارک عبا و قیای رئیس دولت را مشاهده می‌کنند که برجسب بافت یک کشور خارجی دارد و یا از تهران باید فلان تشک را برای استراحت یک شبه رئیس دولت خریداری نمایند و به متشدد مقدس بفرستند دیگر سخن از صرفه‌جویی و دوری از تجمل‌گرایی و اشرافی‌گری، زیاده‌گویی و ساده‌اندیشی جلوه می‌کنند. اگر این دو داستان و روایت کنار هم گذاشته شود می‌توان به مصداق‌های جامعه صالح و فاسد پی برد. حسن ختام مقاله به درج سخن گهربار رسول گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) اختصاص می‌یابد که آن اسوه حسنه فرمود: *«صِفَانِ مِنَ أُمَّتِي إِذَا صَلَحًا صَلَحَتْ أُمَّتِي وَإِذَا فَسَدًا فَسَدَتْ أُمَّتِي قِيلَ يَا رَسُولَ اللَّهِ وَمِنْ هُمَا؟ قَالَ أَفْقَهَاءُ وَالْأَمْوَاءُ.»*^(۲)

در گروه هستند اگر صالح شوند ملت من صالح می‌شود و اگر فاسد شدند ملت نیز فاسد می‌شوند به آن حضرت عرضه می‌دارند این دو گروه کی‌بند؟ می‌فرماید: فقیهان (عالمان) و امیران(حاکمان).

زهار که دولتمردان و حاکمان کشور مصداق این کلام رسول

خدا باشند که اگر چنین شدد درباره انقلاب اسلامی و آن همه شهادت‌ها و فداکاری‌ها و ایثار‌گری‌ها چه باید گفت؟

مدیر مسئول

بی‌نوشته!
۱– «الحیاه»، محمدرضا حکیمی، محمد حکیمی، علی حکیمی، ترجمه احمد آرام، جلد۶، صفحه۷۳۸

۲– «تحفالقول»، تالیف شعبه‌الحرانی از علمای قرن چهارم هجری، ترجمه علی‌اکبر فغاری

یستند

بابستن دهان منتقد مخالفم



مصطفی تاجزاده پس از ثبت‌نام در انتخابات ریاست جمهوری گفت: با سیاست داخلی امنیتی

سالی که نکوست از بهارش پیداست

صدوسیما در روزهای گذشته با بعضی از نامزدهای احتمالی انتخابات از جمله رستم قاسمی گفت‌وگو کرد اما باز هم خبری از نامزدهایی مانند تاجزاده و صادقی نشد. از سوی دیگر بعضی از فعالان رسانه‌ای به نمایش پیاپی چهره سیدابراهیم رئیسی در این رسانه اعتراض داشتند. محمدرضا زائری، فعال رسانه‌ای در متنی کنایه‌آمیز در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «تولویزیون جوری دارد راه را به آقای رئیسی نشان می‌دهد که اگر در برنامه آشپزی یا مستند طبیعت ایران هم با ایشان گفت‌وگو کنند نباید تعجب کرد. فقط مانده ایشان در برنامه کودک برای بچه‌ها قصه بگویند!...» اگر به جمله «سالی که نکوست از بهارش پیداست» باور داشته باشیم، باید منتظر اقدامات بگران‌کننده دیگری نیز در ادامه روزهای انتخاباتی ۱۴۰۰ باشیم.

سرانجام پرونده «آفتاب ری»

آرمان ملی: در پی انجام رسیدگی‌ها و فرآیندهای قضائی، رای پرونده «پروژه آفتاب ری» با بیش از ۳۵۵ شاکی صادر شد. بر اساس رای دادگاه تجدیدنظر، محمداکبر هاشم‌آبادی، متهم ردیف اول پرونده، به اتهام انتقال

فرستی فراهم گشته تا با نگاهی دقیق و کارشناسی به نقد این سیاست‌ها بپردازیم. حضور ما در این جلسه و بازگو کردن نقدهای صریح و آشکار نسبت به سیاست‌های موجود، همگی نشان از تعهدمان نسبت به رسالت اجتماعی خود به عنوان موذن جامعه دارد و باور داریم هر راه‌حلی برای بحران‌های موجود، جز از طریق شناخت عمیق و واژگون‌سازی واقعیت بدون لکنه نه تنها سیاه‌نمایی و واژگون‌سازی واقعیت نیست، بلکه پذیرش آن‌ها اولین قدم برای حل آن‌ها محسوب می‌شود. نخست باید به سیاست‌های غلط شورای نگهبان پرداخت. متاسفانه علی‌رغم نقطه‌نظر دلسوزان کشور من جمله حضرت‌عالی، مبنی بر اهمیت مشارکت حداکتری در انتخابات، شاهد آن هستیم که به علت اتخاذ سیاست‌های غیرقانونی و سلیقه‌ای شورای نگهبان و عدم حضور کاندیداهای منتخب جامعه، در میان افراد تأیید صلاحیت شده در انتخابات گوناگون، مردم باور خود را نسبت به تاثیرگذاری مستقیم در کشور از طریق فرآیند انتخابات را کمرنگ‌تر از هر زمان دیگری می‌بینند. می‌توان مصداق این امر را در انتخابات اخیر مجلس شورا اسلامی مشاهده کرد؛ جایی که در آن بیش از نیمی از مردم به پای صندوق‌های رای نیامدند. شورای نگهبانی که در ابتدای انقلاب اسلامی بر آن بود که از آرای عمومی صیانت کند. حال خود، با تدوین و ابلاغ آیین‌نامه احراز صلاحیت کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری به صورت غیرقانونی، دست به بدعتی نامبارک زده است و بیش از هر زمان دیگری هم سو با معاندین نظام بر طبل عدم آزادی انتخابات در ایران می‌زند.

متاسفانه در شرایطی به سر می‌بریم که تمام مسئولان انتخابی و انتصابی کشور از جمله حضرت‌تعالی آن طور که شایسته ملت ایران بوده و در انقلاب ۵۷ به آنان وعده داده شده بود خود را پاسخگوی شرایط فعلی نمی‌دانند که ریشه این امر را می‌توان در شکاف عمیق میان سیاست‌گذاری و پاسخگویی دانست. متاسفانه حدود اختیارات حضرت‌تعالی در گزینش سیاست‌های کلان کشور بر عموم ملت آشکار نیست و همین امر موجب شده است که مسئولیت برخی از سیاست‌ها غیر مشخص باشد، از جمله

عقیده‌ای که ملتزم به قانون است و خشونت را نفی می‌کند. مخالفم. با نظارت استصوابی و سلب حق نامزد از هر ایرانی واجد شرایط در قانون اساسی مخالفم. تاجزاده ادامه داد: من بنا نگاه طالبانی و داعشی به دین مخالفم و معتقد به حجاب ولی به حجاب اجباری و با قوانین تبعیض‌آمیز علیه زنان و با سلب حقوق هر شهروندی با هر عقیده و مذهبی و قومیت و زبان و مخالفم. وی گفت: من با سیاست خارجی پرزینه و آمریکاستیزی و روسیه‌دوستی با دخالت نظامیان در سیاست اقتصاد و انتخابات با شکل‌گیری بنگاه‌های خصوصی و سپردن اموال ملت به بانک‌های بی‌نام و نشان با تبعیض در استخدام و گزینش‌های عقیدتی و سیاسی مخالفم. با انحصار و تک‌صدایی در سیما و فیلترینگ شبکه‌های مجازی مخالف هستم. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: من با نگاه و ادبیات دشمن‌محور مخالفم و آمده‌ام که بابت دوستی بگشاییم. مرگ‌خواهی برای این و آن بس است. پیام من دوست داشتن زندگی و تلاش برای افزایش شادی و امید است. من برای گفت‌وگو و تعامل و همکاری آمده‌ام.

و بستن دهان مخالفان و منتقدان و گرفتن حق فعالیت تشکیلاتی از هر ایرانی‌سا هر گرایش و فعالیت

نقوذ کلام فردوسی

سخنگوی وزارت امورخارجه به مناسبت روز بزرگداشت فردوسی و زبان پارسی مطلبی را در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد. سعید خطیب‌زاده

یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در رابطه با عدم‌کاندیداتوری محمدجواد ظریف و فشارهای تندروها علیه او، بیان کرد: موضع‌گیری‌های افراطی علیه آقای ظریف در عقب‌نشینی ایشان از ثبت‌نام در انتخابات موثر بوده؛ کمالینکه در یادداشت اخیرشان هم در بند آخر به این

مال‌غیر، کلاهبرداری و تحصیل‌مال از طریق نامشروع، به تحمل هشت سال و ۹ماه حبس، جزای نقدی و ردمال به هریک از شکلات محکوم شد. بر اساس رای دادگاه، این حکم قطعی است. ۱۹ خردادماه سال گذشته بود که جلسه رسیدگی به پرونده «پروژه آفتاب ری» در مورد فروش هر واحد آپارتمان به چندین نفر به ریاست قاضی طاهرنژاد در دادگستری شهری برگزار شد.

سیاست خارجی که در صدر آنان برجام است. اگر برجام با تدبیر حضر‌تعالی و مجموعه نظام به سرانجام رسیده و کل آن با امضای حضرت‌تعالی در شورای عالی امنیت ملی لازم‌الاجرا گشته پس چرا نقدهای مربوط به ایرادات و کاستی‌های آن تنها متوجه نهاد دولتی‌ست که از نظر شما نقش محوری را در این امر ایفا کرده است. با تدبیری که از شما سراغ داریم، انتظار می‌رود در فضای فعلی که بخش عظیمی از انرژی کشور صرف یافتن مسئول امر سیاست‌های اتخاذشده می‌شود، بصورت صریح اعلام بفرمایید که حدود اختیارات مجموعه‌های مختلف نظام از جمله بیت رهبری در امر سیاست‌گذاری کشور تا کجاست و خود را تا چه اندازه به نسبت اختیاراتش ملزم به پاسخگویی می‌داند؟ آزادی به عنوان یکی از مهم‌ترین آرمان‌های ملت بزرگ ایران که خود را در شعار اصلی انقلاب ۵۷ تحت عنوان «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» متجلی کرد بیش از هر آرمان دیگری قربانی نگاه امنیتی به مقوله‌های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی شده است. اما متاسفانه با وجود اشاره قانون اساسی به لزوم حفظ آزادی‌های مشروع شهروندان شاهد رویه‌هایی کاملاً متضاد با اصول قانون اساسی هستیم از جمله: وجود گزینش‌های عقیدتی سیاسی در ورودی تمام مجراهای مدیریتی، اعمال شدید سانسور در بازگو کردن واقعیت‌های موجود کشور، برخورد با خبرنگاران مستقل به واسطه انعکاس مسائل، فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی (که در مغایرت با جریان آزاد اطلاعات است)، عدم امکان تشکیل‌یابی برخی اصناف و گروه‌های کارگری، سرکوب هرگونه تجرعی اعتراضی مسالمت‌آمیز (مگر جمعاعتی که توسط افرادی نزدیک به قرائت‌های رسمی حاکمیت ترتیب داده شده باشد)، ارتقا و ترفیع رتبه کارگرانی که وجود پرونده‌های فساد مالی یا تحصیلی آنان بر همگان آشکار شده اما به دلیل نگاه سلیقه‌ای قوه قضاییه عقیده‌های نظارتی، برخورد کافسی با آنان صورت نمی‌گیرد. در کنار همه‌ی این اقسام تبعیض، تبعیض علیه زنان به عنوان نیمی از جمعیت کشور باعث سرخوردگی و یاس و ناامیدی این گروه از جامعه گشته است. همچنین لازم می‌دانیم به این نکته نیز اشاره کنیم که در اختیار قرار دادن تریبون‌هایی به

کاندیداها به ۷ رأی شورای نگهبان نیاز دارند

عضو شورای نگهبان گفت: بنابر تجربیاتی که در این ۴۲ سال کسب کرده‌ایم، می‌توان گفت نامزدهای نهایی ریاست‌جمهوری حدود ۷ تا ۱۰ نفر، کمتر یا بیشتر هستند. هادی طحان‌نظیف درباره اظهارات اخیرش مبنی‌بر نظرات استصوابی شورای نگهبان حین مناظرات گفت: این شیطنتی رسانه‌ای بود. اما به عنوان مثال شورای نگهبان صلاحیت فردی را تأیید می‌کند و بعدا مشخص می‌شود وی حائز برخی شرایط مثل مدرک تحصیلی نبوده است. در این شرایط شورای نگهبان نمی‌تواند فرد را رها کند یا حتی فردی حائز شرایط باشد ولی پس از تأیید، جرمی را مرتکب شود یا مرتکب تفرقه بین به اقوام کشورمان و شیعه و سنی شود باز هم شورای نگهبان نمی‌تواند به این مورد ورود نکند. اگر چه طی این ۲۲ سال انتخابات ریاست‌جمهوری اتفاقی این‌چنینی نداشتیم‌ام و این فرآیند در مقام عمل، کاری بسیار دشوار است. بر اساس بند ۱۰ اصل ۱۱۰ اگر رئیس‌جمهوری تخلف کند دیوانعالی و مجلس باید ورود کنند.

ما در جذب معلم هیچ امتیاز ویژه‌ای را به هیچ قشری نداده‌ایم. محسن حاجی میرزایی افزود: همه افرادی که متقاضی شغل معلمی هستند باید در یک آزمون سراسری شرکت کنند و همه افرادی که در آزمون موفق می‌شوند و در گفت‌وگو پس از آن موفقیت کسب می‌کنند، می‌توانند متعاب آن به شغل معلمی بپردازند. اخباری که به صورت نادرست در فضای مجازی منتشر شده که فرصت معلمی را برای اقتشار خاص فراهم کرده ایم یا اقتشاری را محروم کردیم، صحت ندارد.

عظمت زبان پارسی و گواهی هده به اصالت و قدمت فرهنگ و تمدن در ایران زمین. فردوسی نه تنها باعث می‌شود که نام پهلوانان و بزرگان ملی ایران در تاریخ ماندگار شود، بلکه با نقوذ کلامش در دیگر ملت‌ها باعث ترویج روح آزادی‌خواهی و نجات از حقارت در میان آنان می‌شود.

مناظره‌ها در نتیجه انتخابات موثر است

ملی در انتخابات مخدوش نشود و فضاسازی‌هایی علیه جامعه و جریان انتخابات به وجود نیاید. وی درباره شناس رقابت اصلاح‌طلبان با اصولگرایان در انتخابات ریاست‌جمهوری، تصریح کرد: اصلاح‌طلبان و اصولگرایان با توجه به اینکه هر دو اردوگاه سیاسی در شرایط نسبتاً مساوی هستند.

خندشده‌ار شدن وحدت ملی و ضرر رساندن به منافع ملی کشور و نیز از بین بردن آرامش فکری و آسایش مردم شده است. وی افزود: اولویت کشور اقتصاد است، لیکن برای رفع مشکلات اقتصادی و ریشه‌کن شدن فقر و تنگدستی و جلوگیری از اوضاعی که هر روز شاهد آن بوده و هستیم؛ افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و افزایش بین قدرت خرید و قیمت‌ها، باید رئیس‌جمهور آینده، فردی عمل‌گرا بوده و با مسائل مدیریتی آشنا باشد. وی تصریح کرد: نام دولت من دولت تحول و عدالت است.

متن کامل سخنان صریح و انتقادی میر آرمان عدنانی در دیدار با مقام رهبری

خود را ادامه‌دهنده همان سیاست قلمداد کرده‌اید. سوال امروز جامعه آن است که چرا شما به عنوان شخص اول کشور و نهاد ناظر بر نیروهای مسلح، نسبت به اشتیاق نظامیان به ورود به عرصه سیاست و انتخابات به آن‌ها انذار نداده و مانع از حضور آنان نمی‌شوید؟ بدون شک میدان یکی از عناصر اصلی اقتدار ایران عزیز است، اما اگر اقتدار را تنها منوط به وجود میدان قوی دانسته و از مشارکت دادن مردم در سیاست‌های کلان اجتناب ورزیم و یا دیپلماسی را تنها برای میدان خرج کنیم، این اقتدار نه می‌تواند پایدار و بنابناث باشد و نه تضمینی وجود دارد که منافع ملی را به ارمغان آورد.

و اما **دانشگاه**

متاسفانه روند چندسال اخیر نه تنها نشان از تلاش برای تبدیل کردن دانشگاه به نهادی جهت‌گفت‌وگویی میان نخبگان و تبدیل آن به بازوی مسورتنی حاکمیت به عنوان نماد عقلایت و خرد جمعی نداشتنه است، بلکه صدور احکام سنگین قضایی علیه دانشجویان منتقد، اعمال نگاه امنیتی در صدور مجوزهای برگزاری برنامه‌ها، احضار و بازداشت‌هایی بدون طی کردن روندهای مرسوم قضایی تنها موجب حاکمیت یاس و ناامیدی در دانشگاه شده است.

و اما **راه‌های پیشنهادی**

راه‌حل‌های بسیاری از سوی نخبگان کشور برای بروزرفت از وضعیت فعلی به حضر‌تعالی و مجموعه نظام پیشنهاد گشته است که بسیاری از آنان توسط دوستان ما در سنوات گذشته خدمت حضر‌تعالی در همین جلسات ارائه گردیده، اما متاسفانه نشانه‌هایی از حرکت مجموعه نظام به سوی این راه‌حل‌ها مشاهده نمی‌شود. راه‌حلی‌هایی که می‌توانند زمینه‌ساز کاستن فشارهای موجود بر روی اقشار مختلف مردم باشد. از همین جهت اجازه می‌خواهم راه‌حل‌مان را در یک جمله خلاصه کنم:

بازگشت به مردم به عنوان صاحبان اصلی کشور و به کارگیری نخبگان با هر سلیقه سیاسی در سطوح عالی سیاست‌گذاری.
والسلام علیکم ورحمه الله و برکاته
نماینده انجمن اسلامی پیشرو دانشگاه تربیت مدرس، میرآرمان عدنانی. «انصاف‌نویز»

شاید ظریف سر در گم شده یا اشتباه می کند

سفر دولت بایدن در سازمان ملل در حوزه تغییرات آب و هوایی، در یک جلسه استماع کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در پاسخ به سؤالات اسکات‌پری، نماینده جمهوری‌خواه مجلس آمریکا و لی‌زلدین، عضو جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان درباره اینکه آیا طبق فایل صوتی درز شده از محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران، او در دیدار یا تماسی، اطلاعات محرمانه نظامی رژیم صهیونیستی و آنچه ۲۰۰ حمله پنهانی آن به سوریه عنوان شده را در اختیار ظریف گذاشته است، ارائه چنین اطلاعاتی به ایران را رد کرد. کری در این جلسه، در پاسخ به اسکات پری که از او پرسید آیا ظریف «روغ می‌گوید؟»، گفت: شاید سردرگم شده یا اشتباه می‌کند. او توضیح داد که ظریف شاید قصد داشته بگوید که در جریان امور نبوده است و احتمال دارد که قصدش شاخ و برگ دادن به این مطلب بوده است و ظاهرًا «احساساتی» می‌بوه است.
سفر تغییرات آب و هوای دولت بایدن همچنین درباره ظریف اظهار کرد: قبلاً دیده‌ام که کاملاً احساساتی شود. نمی‌توانم با اطمینان بگویم که چرا این کار را کرده و چنین چیزی گفته است. فقط می‌توانم بگویم که چنین اتفاقی نینتاده است.

ایران رتبه چهارمین تولیدکننده نفت اوپک

آمارهای تحقیقاتی و رهیابی نفتکش‌ها نشان می‌دهد به رغم تحریم‌ها، تولید نفت ایران در ماه آوریل به حدود ۲۵ میلیون بشکه در روز رسیده و ایران از کویت به‌عنوان چهارمین تولیدکننده بزرگ نفت اوپک پیشی گرفته است. به گزارش فارس به نقل از اویل پرایس، بر

جمع کثیری از اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف با ارسال نامه‌ای رسمی به مسئولان عالی‌رتبه نظام، خواستار عفو و آزادی «امیرحسین مرادی» و «علی یونس»، دو دانشجوی نخبه و المپیادی دانشگاه شریف به مناسبت عید سعید فطر شدند. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه صنعتی شریف؛ در بخشی از این نامه که به امضای بیش از ۱۷۰ نفر از اعضای هیأت علمی این دانشگاه رسیده آمده است: برخورد پدرانه و بزرگ‌منشانه مسئولان نظام جمهوری اسلامی در قبال فرزندان این آب و خاک که گهگاه ممکن است به مقتضای کم‌تجربگی و شور

جویانی خطایی هم مرتکب شوند نور امید را در دل جوانان کشور روشن تر می‌سازد و پنهان‌فئنه‌انگیزی را از بدخواهان کشور سلب می‌نماید. گفتنی است «امیرحسین مرادی» و «علی یونس»، دانشجویان

اساس برآوردهای جدید، تولید نفت اوپک در ماه آوریل در نتیجه افزایش زیاد تولید نفت ایران، به بالاترین رقم در سه ماه گذشته برابر با ۲۴٫۹۶ میلیون بشکه در روز رسیده‌است. منابع تحقیقاتی تحلیلگران و آمارهای رهیابی نفتکش‌ها نیز نشان می‌دهد که تولید نفت خام اوپک در ماه گذشته از روزانه ۶۰۰ هزار بشکه افزایش برنامه‌ریزی شده گروه اوپک پلاس در ماه مه، یا تغییری نکرده یا افزایش اندکی داشته است. ایران از کاهش تولید اوپک پلاس معاف است و تخمین زده شده که در ماه آوریل

افزایش قیمت نان تخلف است

بودند، البته می‌گفتند که با هماهنگی اتحادیه مربوطه این کار را می‌کنند. بلافاصله بازرسان ما با گشت مشترک تعزیرات وارد عمل شدند و بیشتر این نانوائی‌ها قیمت‌های خود را قیمت اولیه بازگرداندند. وی در ادامه تصریح کرد: اتحادیه یک برداشتی داشته که می‌خواستند وزن را بیشتر کند و بر مبنای وزن بالاتر قیمت بیشتری بگیرند. برای مثال نان تافتون که ۲۲۰



نخبه دانشگاه شریف اردیبهشت پارسال از سوی نیروهای اطلاعاتی بازداشت شدند که غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در مورد اتهامات آنسان گفته بود؛ این افراد متأسفانه به گروه‌های ضد انقلاب بویژه گروهک تروریستی منافقین وصل

روزانه ۲،۲۵ میلیون بشکه نفت تولید کرده و از کویت به‌عنوان چهارمین تولیدکننده بزرگ اوپک پیشی گرفته و بیشترین افزایش تولید از ماه مه ۲۰۱۹ را رقم زده است. ایران پیش از تحریم‌های آمریکا از سال ۲۰۱۸، سومین و بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت اوپک پس از عربستان و عراق بود. بر اساس تحقیقات رویترز، افزایش تولید اوپک در ماه آوریل به علت یک افزایش دیگر در تولید نفت ایران رخ داده است. ایران در ماه آوریل نسبت به ماه مارس تولید نفت خود را ۲۰۰ هزار بشکه‌ک در روز افزایش داده

گرم است را تا ۲۵۰ گرم برسانند و قیمت آن را افزایش دهند درحالی‌که مصوب شورای آرد و نان ۲۲۰ گرم با قیمت ۵۵۰تومان است. در واقع این موضوع پیشنهاد اتحادیه بوده که شورای آرد و نان آن را تصویب نکرده، بنابراین باید با همان وزن استاندارد مبالغ خود را دریافت کنند و دریافت بیش از نرخ مصوب تخلف است.

در خواست عفو دو دانشجوی نخبه و المپیادی



شده بودند و ارتباطاتی با این مجموعه برقرار کرده و تحت تعلیمات این گروهک به دنبال انجام اقدامات خرابکارانه‌ای در کشور بودند و یک اقدامات ایدایی هم انجام داده بودند که نتوانستند اقدام خرابکارانه جدی انجام دهند.

روانه ۲،۲۵ میلیون بشکه نفت تولید کرده و از کویت به‌عنوان چهارمین تولیدکننده بزرگ اوپک پیشی گرفته و بیشترین افزایش تولید از ماه مه ۲۰۱۹ را رقم زده است. ایران پیش از تحریم‌های آمریکا از سال ۲۰۱۸، سومین و بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت اوپک پس از عربستان و عراق بود. بر اساس تحقیقات رویترز، افزایش تولید اوپک در ماه آوریل به علت یک افزایش دیگر در تولید نفت ایران رخ داده است. ایران در ماه آوریل نسبت به ماه مارس تولید نفت خود را ۲۰۰ هزار بشکه‌ک در روز افزایش داده

ایران جامعه‌ای دوقطبی است

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درخصوص ایستادگی‌ها در مقابل دوقطبی انتخاباتی اظهار داشت: روحیه تمامیت‌خواهی و بس! همه رفتارهای خطرناک درحالی‌به کشور ما هزینه‌هایی گزاف تحمیل کرده که ایران جامعه‌ای دوقطبی است و به همین دلیل شرایط لازم را برای انتخاباتی با حضور سلیقه‌های مختلف و در نتیجه

بزرگداشت روز دانشجو

روز دانشجو

روز دانشجو

اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن:۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷ -۰۲۵
نمابر:۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۲-۰۲۵
لیتوگرافی: زمان
چاپ: کسری

گستره توزیع سراسر کشور
http://www.ayazd.com

طنز

اطلاعیه

به اطلاع همگان می‌رساند ۳میلیون تن فولاد در حال بردن از این انبار به آن انبار از غفلت محافظان سوءاستفاده کرده متواری و گم شده است. از آنجا که ما فقط مسوولیت اعلام و فراموشی آن را بعهدہ داریم از عموم شما انتظار داریم مثل همیشه سرگرم خیر بوده و این اقدامات را انجام دهید.

الف) چندی خبر را در دنیای رسانه بچرخانید حیرت کرده نفرین نمایند البته گرچه بی‌فایده است می‌توانید غصه هم بخورید.

ب) سرانه ملی خود را به حساب گم شده‌ها خورده شدن‌ها و برده شده‌های قبلی بیفزایید سینه افتخار جلو داده بر طبل ششادمانه بکوبید به فرزندان خود بگویید ما فقرای میلیون دلاری هستیم.

ج) برای اینکه گردن شما نیندازند انتظار است خوب چک کنید ببینید زیر تشک هیچ کدام از اعضای خانواده شما نباشد ضمن اطراف خانه و جیب شلوارتان را نیز خوب بگردید.

د) شاید سوال تست هوش ریاضی امسال این باشد. برای قاچاق ۳٬۰۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ کیلو فولاد به چند کولبر نیاز داریم؟ خود را آماده پاسخ دادن نمایید!!

زبان‌دراز

ایران جامعه‌ای دوقطبی است

بود و از سوی آقای خاتمی به عنوان فردی پیروز فقط نظرات رهبری معظم را شنیده و مورد احترام بود. اما در دولت‌های نهم و دهم رئیس‌جمهوری در مقابل رهبری ایستاد و دردسرهای زیادی برای کشور ایجاد کرد. وی افزود: حتی اگر می‌توانستند، لباس گوریچاف را می‌پوشیدند که با هوشیاری تقابل با رهبری معظم خشتی شد.

پس رای دارد. احمد خرم گفت: آن هم مثل دو قطبی خرداد ماه سال ۱۳۷۶ که دو طرف دو قطب مهره‌های سنگین، وزین و رقیب سرسخت بودند. به طوری که شاهد بودیم، انتخابات دو قطبی شد، حاکمیت یکدست نشد و نظرات مخالف و موافق در فضایی مسالمت‌آمیز و منطقی مطرح شد. به طوری که گفت‌وگو و تقابل و نظر در جامعه جاری

راه برون‌رفت

از همه چالش‌ها جز صندوق رای نیست

رئیس بنیاد امید ایرانیان با صدور بیانیه‌ای با هشدار نسبت به شیوع فساد سیاسی در بخش‌هایی از جریان‌های سیاسی کشور عدم‌کандیداتوری خود در انتخابات ریاست‌جمهوری را اعلام و تأکید کرد: با تجربه مدیریتتی چهار دهه گذشته و با همکاری و همراهی نخبگان کشور به‌ویژه جوانان عزیز و بر اساس درخواست اقبال گوناگون ملت، از جمله نخبگان و جامعه دانشگاهی کشورمان و همچنین فعالان سیاسی و مدنی، قصد ورود به عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ را داشتم. محمدرضا عسارف بیان کرد: در این راستا، برنامه‌ای جامع، واقع‌بینانه و راهگشا برای برون‌رفت از شرایط فعلی کشور تدوین کرده بودیم، اما بر اساس وضعیت حاکم بر کارزار انتخابات و نیز شرایطی که جریان اصلاحات با آن روبرو است، به این نتیجه رسیدیم که حضورم در این شرایط، قطعاً بر پیچیدگی انتخابات می‌افزاید و رقابت‌های درونی جریان اصلاح‌طلبی را به سمت واگرایی سوق خواهد داد. وی افزود: به‌رغم همه گلایه‌های به حقی که وجود دارد، راه برون‌رفت از همه چالش‌ها جز صندوق رای نیست.

راه برون‌رفت

از همه چالش‌ها

جز صندوق رای نیست

فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به اینکه آیا اراده جدی برای اجماع آقای پزشک‌سیان و آقای شریعتمداری هست، عنوان داشت: هیچ چیزی مشخص نیست، از لحاظ تعداد رای و امتیاز فعلاً آقایان جهانگیری و تاجزاده و پزشک‌سیان رتبه‌های بالایی را دارند و بقیه هم که با فاصله هنوز حضور دارند و نمی‌شود به صورت دقیق اعلام‌نظر

کرد. حجت‌الاسلام احمد مازنی، درخصوص این مطلب که آیا جبهه اصلاحات حاضر می‌شود روی آقای لاریجانی اجماع کند که کاندیدا شود متذکر شد: بعید می‌دانم، چون آقای لاریجانی هیچ موقع اصلاح‌طلب نبوده و تا زمانی که چهره‌های اصلاح‌طلب با سابقه اصلاح‌طلبی داشته باشند نوبت به آقای لاریجانی نمی‌رسد. در دوره گذشته هم

پیام سید حسن خمینی به اسماعیل هنیه

در متن پیام حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی آمده است: جنایات رژیم صهیونیستی در حق زنان و کودکان ملت قهرمان فلسطین، در سرزمین‌های اشغالی دل هر آزاده‌ای را به درد می‌آورد. شهادت برادران و خواهران ما توسط دژخیمان اشغالگر، بی‌تردید خون ملت‌های مسلمانان و آزادی‌خواهان را به جوش آورده و عزم آنها را با همت شما همراه می‌کند. اینجانب

مرحله نخست به اسپانیا سفر کرده است با خانم آرنانچا گونزالس لایا وزیر امور خارجه و امور اتحادیه اروپایی اسپانیا دیدار و درخصوص آخرین وضعیت روابط دو کشور در حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی به تبادل‌نظر پرداخت.

محمدجواد ظریف با مرور بر روابط دو کشور در حوزه‌های مختلف، ظرفیت

ضرورت توقف

اقدامات ددمشانه

رژیم اشغالگر قدس

وزیر امور خارجه ایران که در

چارچوب سفر به چند کشور اروپایی در

بازداشت متهم اصلی پرونده شرکت ابریشم گیلان

گیلان در دادسرای صومعه‌سرا، قرار تأمین صادره از سوی بازپرس پرونده با تهمیم مستندات و ادله جدید، تشدید و متهم اصلی که پیش از این به دلیل ابتلا به کرونا با تودیع وثیقه آزاد بود، بازداشت و روانه زندان

شد. دادستان مرکز استان گیلان همچنین با اشاره به پیشبرد تحقیقات این پرونده توسط سازمان اطلاعات سپها، ضمن تقدیر از عملکرد ضابطین خاص گفت: وقت زیادی برای جمع‌آوری اطلاعات در این پرونده

از سوی ضابطین صرف شده است که با صدور دستور قضایی برای تسریع در تکمیل تحقیقات و ارائه مستندات کامل، امیدواریم این پرونده هرچه زودتر با اتخاذ تصمیم نهایی در دادسرا، به دادگاه ارسال شود.

دستگیری ۲۰۰ پرسنل قوه قضائیه

سختگویی قوه قضائیه با اشاره به برخورد با تخلفات در قوه قضائیه گفت: همکاران ما در واحدهای حفاظت اطلاعات قوه قضائیه، ۲۳۷ نفر از کارچاق‌کن و دلالات را شناسایی کرده‌اند. همچنین دستگیری ۱۶۱ وکیل و کارشناس دادگستری، بیش از ۲۰۰ نفر از پرسنل متخلف بخش‌های مختلف قوه قضائیه و تعدادی از سردفتران اسناد رسمی از جمله اقدامات دستگاه

بیش از ۵۰ عضو کمیته ملی حزب دموکرات در نامه‌ای به جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا خواستار بازگشت به برجام و برداشتن تمام تحریم‌هایی شدند که دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده با سوءنیت علیه مردم ایران وضع کرد. به گزارش ایرنا، این

در گذشت سیاستمدار صریح‌اللهجه

اکبر ترکان، سیاستمدار صریح‌اللهجه که تقریباً در همه دولت‌های پس از انقلاب

افراد شامل اعضای کمیته ملی دموکرات و سران این حزب شامل کیث الیسون دادستان کل مینه‌سوتا و پارنارا لی عضو مجلس نمایندگان از کالیفرنیا می‌شوند. این نامه، نخستین نامه سیاسی کمیته ملی حزب دموکرات و مقامات دیگر است که درباره برنامه جامع اقدام

اسلامی سابقه وزارت یا مشاورت داشته است، ۲۶ اردیبهشت‌ماه در سن ۶۹سالگی درگذشت. علت درگذشت ترکان، ابتلا به دیابت عنوان شد؛ بیماری که ناگهان اوج گرفت و در مدت زمان اندکی زمینہ‌ساز مرگ این سیاستمدار میان‌رهو شد. حجت‌الاسلام

مشترک (برجام) به دولت ارسال می‌شود. در این نامه آمده است: ما از شما می‌خواهیم نگذارید مدافعان رویکرد شکست خورده ترامپ نسبت به ایران، فشار وارد آورند. ما نتیجه این سیاست را دیده‌ایم؛ یک برنامه هسته‌ای بزرگ ایران و یک خطر بزرگ برای جنگ با ایران.

حسن روحانی رئیس‌جمهوری در پیامی به مناسبت درگذشت ترکان، او را مدیر توانمند و دلنوسز، توفیصف کرد که پس از پیروزی انقلاب اسلامی با حضور فعال در مناصب مختلف خدمتگزاری، کارنامه درخشانی از خود بر جای گذاشت که در یادها باقی خواهد ماند.